beberapa nama, seperti Imam, Fakhruddin, al- Razi dan Syakh al- Islam. Nama

lengkap beliau adalah Abu Abdillah Muhammad bin ‘Umar bin al- Husain bin al-

Hasan bin Ali at- Taimy al- Bakri al- Tabrastani al- Razi.1 Beliau dilahirkan di Rayy

nama sebuah kota kecil di Iran pada tanggal 25 Ramadhan 544 H bertepatan 1149 M.

pada masa itu kawasan tempat ia bermukim sebagian besar berada dibawah

kekuasaan kesulthanan Khawarizamsyasiah dan sebagian lagi dibawah kekuasaan

kesulthanan Guriah.2

Pada masa mudanya, al- Razi dikenal sebagai seorang yang gigih menuntut